様式第１４号（第３３条関係）

地 域 貢 献 活 動 計 画 書

2022 年 12 月 20 日

宮城県知事 殿

                住  所 東京都港区浜松町 2 丁目 4 番 1 号

提出者 氏  名 オリックス株式会社

                     代表執行役 井上 亮

下記のとおり地域貢献活動計画を作成したので，宮城県特定大規模集客施設の立

地の誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第１８条第

１項（ただし書）の規定により，提出します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

  名称：クロスモール仙台荒井 A

  所在地：仙台市若林区なないろの里３丁目１－２

２ 地域貢献活動を実施する期間（３事業年度）

 第１事業年度 2022 年 4 月 1 日 ～ 2023 年 3 月 31 日

第２事業年度 2023 年 4 月 1 日 ～ 2024 年 3 月 31 日

第３事業年度 2024 年 4 月 1 日 ～ 2025 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の内容

 項  目 細  目 取 組 内 容 実施時期 目  標

(１)まちづく

りの取組への

協力

地 域 イ ベ ン

ト 等 各 種 行

事 へ の 参

加・協力

従業員が地域行事や学校行事への

参加を希望する場合に勤務ローテ

ーションの配慮を行う。

通年 通年

 景観形成、街

並 み づ く り

への協力

店舗及び屋外広告物の色彩を地域

の景観に調和させる。

通年 通年

(２)地域活性

化の推進

地 産 地 消 へ

の協力

 通年

 地 域 の 安 定

雇 用 の 確 保

への協力

パート・アルバイトの地元雇用を実

施する。

通年 通年実施

(３)子供、若

者、高齢者、

障害者を含め

た生活者への

配慮

 障害者、高齢者等の優先駐車スペー

スの確保と誘導

通年

(４)防犯、防

災への協力

防 犯 活 動 へ

の協力

①防犯カメラ設置や機械警備によ

る防犯対策の実施

②深夜、早朝営業をしない

③防災訓練の実施

通年

年２回

通年実施

 防 災 訓 練 等

への参加・協

力

①要請にもとづき、災害時の物資の

供給を実施する。

②可能な限り、店舗の営業を継続す

る。

要請時

通年

要請時

通年

(５)環境対策

の推進

３Ｒの推進 折りたたみコンテナの活用により、

商品納品用ダンボールを減らし、ゴ

ミ排出量を削減する。

通年 通年実施

 省 エ ネ ル ギ

ー 対 策 の 実

施 及 び 新 エ

ネ ル ギ ー 導

入の推進

①店舗照明の LED 化による使用電

力の削減。

②空調設備の適切な温度設定によ

る使用電力の削減。

通年

通年

通年実施

 環 境 美 化 対

策の実施

店舗周辺の清掃美化に努める。 随時 通年実施

(５)交通対策 交 通 安 全 対

策の実施

①交通誘導員の配置

②交通安全活動への協力

③危険箇所へのカラーコーン設置

土日祝日

通年

通年

４ 担当者連絡先

  担 当 者 連 絡 先 所 属  オリックス不動産株式会社

担当者名  日下生 裕

電話番号  03-5776-3309